DESKRIPSI TEORI

Terlebih dahulu akan dikemukakan

beberapa landasan teori untuk mendukung

pembahasan hasil penelitian. Karena ini

menyangkut tokoh, maka terlebi dahulu

akan dipaparkan biografi tokohnya.

1. Riwayat hidup Singkat Ibnu Qoyyim

Al-Jauziyah

Tokoh ini dilahirkan pada tahun 691

Hijriyah atau 1292 Masehi di Damaskus,

Suriah, dan wafat pada tahun 751 Hijriyah

atau 1352 Masehi di Damaskus juga

(Na‟mah, 2015). Nama lengkapnya adalah

Muhammad bin Abi Bakar bin Ayyub bin

Sa‟ad bin Haris Az-Zar‟i Ad-Damasqy.

Laqabnya adalah Syamsudin, kunyahnya

adalah Abu Abdillah. Beliau lebih terkenal